



## UTRUSTNING

TOMAS JOHANSSON Telefon 063-77 92 90 eller 070-556 75 82 [www.fjellfotografen.se](http://www.fjellfotografen.se)  
Svensk Jakt, Utrustningsredaktionen, Vålbacken 120, 834 98 Brunflo

Ur Svensk Jakt nr: 9 03

# Dämpa ljudet digitalt

**Sordin AB i Värnamo** tillverkar hörselskydd och har två modeller av aktiva skydd som riktar sig till jägare och skyttar.

Den mer avancerade av dem digitaliserar ljudet och arbetar sedan digitalt med att dämpa det skadliga ljudet. Det ger möjlighet att dämpa de kraftiga ljud som är skadliga för vår hörsel, utan att helt klippa bort andra ljud.

I motsvarande vanliga analoga kåpor blir allt ljud dämpat och det brukar ta någon sekund innan ljudet återvänder efter ett gevärsskott. Med dessa digitala kåpor märks normalt inte något av denna fördröjning. Dessutom är ljudet bättre i diskanten vilket gör att det upplevs mer verkligt. Det är därför lättare att acceptera dessa kåpor och att använda dem, inte bara på skjutbanan utan också i skogen.

Elektroniken sköts med tre tryckknappar på vänster kåpa.

Den mittersta knappen sköter på- och avslag och med de andra regleras ljudstyrkan. Elektroniken stänger av sig själv efter fyra timmar och drifttiden är hela 600 timmar.

Förstärkningen av ljudet kan regleras i fem steg. Med högsta volym sker en tydlig förstärkning. En fördel med digital förstärkning är att den kan ske fullständigt brusfritt.

En annan bra sak är den mycket slimmade formen och den tunna bygel över hjässan. Men jag tycker att man kunnat låta kabeln gå på insidan av bygel så hade risken att fastna i någon gren varit mindre.

Elektroniken drivs av två batterier i AAA-storlek som lätt byts genom att skruva loss ett lock på baksidan av den högra kåpan. Mikrofonerna sitter infällda fram till på kåporna och är vindskyddade. I bakkant på den vänstra kåpan finns en kontakt



*Suprime Pro använder en ny digital teknik för att dämpa ljudet.*

*Suprime Basic dämpar ljudet med vanlig analog teknik.*

för anslutning av en jaktradio. Det följer med en kabel till detta.

Hörselkåpan, som är den bästa jag provat när det gäller smidighet och ljudkvalitet, heter Suprime Pro och kostar cirka 1 995 kronor. Svensk distributör är Reperto AB, tel 0581-171 90, [www.reperto.se](http://www.reperto.se) och skydden säljs genom jakt-handeln.

Sordin AB tillverkar även en liknande kåpa i vanligt analogt utförande. Den är lika till ut-

seendet och är också ett bra hörselskydd för jakt, men har inte lika hög förstärkning och ljudkvalitet. Det är också lite mer omständligt att byta batterier och drifttiden är bara 150 timmar. Den heter Suprime Basic och kostar cirka 1 295 kronor. ■

TESTAD

+ Smidig design  
+ Mycket bra ljud  
+ Enkel inställning